



# MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.045



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023 referente à Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits escolares para serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2023, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	850,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,94	R\$ 2.499,00	R\$ 5,45	R\$ 4.632,50	R\$ 2,51
<b>Descrição:</b> MASSA PARA MODELAR CORES SORTIDAS CAIXA PEQUENA C/12 UNIDADES										
1	2	850,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,13	R\$ 2.660,50	R\$ 5,80	R\$ 4.930,00	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES (AZUL, PRETO, VERMELHO E AMARELO)										
1	3	1.700,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,32	R\$ 544,00	R\$ 0,59	R\$ 1.003,00	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA 2B										
1	4	850,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,24	R\$ 1.904,00	R\$ 4,15	R\$ 3.527,50	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERENTE CAIXA COM 12 UNIDADES.										
1	5	850,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,89	R\$ 3.306,50	R\$ 7,20	R\$ 6.120,00	R\$ 3,31
<b>Descrição:</b> CADERNO DE DESENHO, COM 40 FOLHAS, MEDINDO 200MM 140MM										
1	6	850,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,62	R\$ 2.227,00	R\$ 4,85	R\$ 4.122,50	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAMANHO PEQUENO										
1	7	1.700,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,20	R\$ 340,00	R\$ 0,37	R\$ 629,00	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS.										
1	8	850,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,03	R\$ 1.725,50	R\$ 3,75	R\$ 3.187,50	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.										
1	9	850,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,13	R\$ 960,50	R\$ 2,09	R\$ 1.776,50	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 40g, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA										
1	10	850,00	UND	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 30,61	R\$ 26.018,50	R\$ 56,68	R\$ 48.178,00	R\$ 26,07
<b>Descrição:</b> MOCHILA 38CM X 25CM										

000357

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	331,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,05	R\$ 2.995,55	R\$ 17,82	R\$ 5.898,42	R\$ 8,77
<b>Descrição:</b> CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, COM 200FLS, FORMATO 28X23CM										
2	2	331,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,19	R\$ 1.055,89	R\$ 6,28	R\$ 2.078,68	R\$ 3,09
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES										
2	3	662,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,30	R\$ 198,60	R\$ 0,59	R\$ 390,58	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA 2B										
2	4	662,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,19	R\$ 125,78	R\$ 0,37	R\$ 244,94	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS.										
2	5	331,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 0,94	R\$ 311,14	R\$ 1,86	R\$ 615,66	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30CM										
2	6	331,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,06	R\$ 350,86	R\$ 2,09	R\$ 691,79	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 40g, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA										
2	7	331,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,66	R\$ 1.211,46	R\$ 7,20	R\$ 2.383,20	R\$ 3,54
<b>Descrição:</b> CADERNO DE DESENHO, COM 40 FOLHAS, MEDINDO 200MM 140MM										
2	8	331,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,46	R\$ 814,26	R\$ 4,85	R\$ 1.605,35	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAMANHO PEQUENO										
2	9	331,00	UND	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 40,46	R\$ 13.392,26	R\$ 79,66	R\$ 26.367,46	R\$ 39,20
<b>Descrição:</b> MOCHILA 40CM X 32CM										
3	1	995,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,05	R\$ 9.004,75	R\$ 17,82	R\$ 17.730,90	R\$ 8,77
<b>Descrição:</b> CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, COM 200FLS, FORMATO 28X23CM										
3	2	995,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,19	R\$ 3.174,05	R\$ 6,28	R\$ 6.248,60	R\$ 3,09
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES										
3	3	1.990,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,30	R\$ 597,00	R\$ 0,59	R\$ 1.174,10	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA 2B										
3	4	1.990,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,19	R\$ 378,10	R\$ 0,37	R\$ 736,30	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS.										
3	5	995,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 0,94	R\$ 935,30	R\$ 1,86	R\$ 1.850,70	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30CM										



000358  


Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	6	995,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,06	R\$ 1.054,70	R\$ 2,09	R\$ 2.079,55	R\$ 1,03

Descrição: COLA BRANCA 40g, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA

3	7	995,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,66	R\$ 3.641,70	R\$ 7,20	R\$ 7.164,00	R\$ 3,54
---	---	--------	-----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: CADERNO DE DESENHO, COM 40 FOLHAS, MEDINDO 200MM 140MM

3	8	995,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,46	R\$ 2.447,70	R\$ 4,85	R\$ 4.825,75	R\$ 2,39
---	---	--------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAMANHO PEQUENO

3	9	995,00	UND	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 40,46	R\$ 40.257,70	R\$ 79,66	R\$ 79.261,70	R\$ 39,20
---	---	--------	-----	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

Descrição: MOCHILA 40CM X 32CM

4	1	1.735,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,10	R\$ 31.403,50	R\$ 20,72	R\$ 35.949,20	R\$ 2,62
---	---	----------	-----	--------------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 12 MATÉRIAS, COM 240FLS. FORMATO 28X23CM

4	2	3.470,00	UND	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,88	R\$ 3.053,60	R\$ 1,01	R\$ 3.504,70	R\$ 0,13
---	---	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR AZUL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA COM SUSPIRO LATERAL, COM TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 10MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO.

4	3	3.470,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,52	R\$ 1.804,40	R\$ 0,59	R\$ 2.047,30	R\$ 0,07
---	---	----------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA 2B

4	4	3.470,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,00	R\$ 6.940,00	R\$ 2,29	R\$ 7.946,30	R\$ 0,29
---	---	----------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 07MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL.

4	5	1.735,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,62	R\$ 2.810,70	R\$ 1,86	R\$ 3.227,10	R\$ 0,24
---	---	----------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30CM

Subtotal Adjudicado:	R\$ 170.144,50	Subtotal Orçado:	R\$ 292.128,78	Economia %	41,7570 %	Economia R\$	R\$ 121.984,28
----------------------	----------------	------------------	----------------	------------	-----------	--------------	----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 170.144,50	R\$ 292.128,78	41,7570 %	121.984,28



  
MARILENE ALMEIDA DE MENEZES  
PREGOEIRA

000359  


